
Podávání oznámení podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon o 

ochraně oznamovatelů“), který zapracovává Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 

ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie 

Mendelova univerzita v Brně zavedla vnitřní oznamovací systém pro přijímání oznámení podle § 2 

zákona o ochraně oznamovatelů. 

Oznámení 

Obsahem oznámení je informace fyzické osoby (dále jen „oznamovatel“) o protiprávním jednání, o 

kterém se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností, a které 

- má znaky trestného činu, 

- má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100 000 Kč, 

- porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 

- porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti specifikované v zákoně o 

ochraně oznamovatelů, např. v oblasti ochrany životního prostředí, zadávání veřejných 

zakázek nebo ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací 

a informačních systémů. 

Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit 

totožnost oznamovatele. Oznámení nemusí uvedené údaje obsahovat, pokud je totožnost 

oznamovatele příslušné osobě známa. 

Oznamovateli náleží ochrana před odvetnými opatřeními vyvolanými podaným oznámením podle § 4 

zákona o ochraně oznamovatelů. Ochrana před odvetným opatřením nenáleží osobě, která učinila 

vědomě nepravdivé oznámení. 

 

 
Oznámení lze podat: 

- prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 

písemně na adresu whistle@mendelu.cz, 

písemně na adresu Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno, na obálku uvést 

„neotvírat – whistleblowing“, 

ústně telefonicky na tel. č. +420 545 135 102, 

osobně na základě žádosti podané příslušné osobě, 

 
- Ministerstvu spravedlnosti https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ 

 
Příslušnou osobou určenou k přijímání a posuzování oznámení je Ing. Vladimír Palík, 

tel. č. +420 545 135 102, vladimir.palik@mendelu.cz. 

  Zástupcem příslušné osoby je určena Mgr. Kamila Ivančová, 
  tel. č. +420 545 135 090, kamila.ivancova@mendelu.cz. 

 

Mendelova univerzita v Brně vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro ni nevykonávají práci 

nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona o ochraně oznamovatelů. 

mailto:whistle@mendelu.cz
mailto:vladimir.palik@mendelu.cz
mailto:kamila.ivancova@mendelu.cz

